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ОГЛАС ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
Заменик - овластено лице за спречување перење пари и финансирање на тероризам 

 
 
Платежната институција МОНЕТА ФИНАНЦИАЛ СЕРВИЦЕС ДООЕЛ Скопје има потреба од ангажирање на 
(1) едно лице за позицијата Заменик - овластено лице за спречување перење пари и финансирање на 
тероризам.  
 
Работни задачи и одговорности: 
 
▪ Следење на усогласеноста на работењето на платежната институција со позитивните законски 

прописи од областа на спречување перење пари и финансирање на тероризам на Р.С. Македонија, 
како и со релевантните меѓународни стандарди (FATF, EU директиви и сл.); 

▪ Континуирано следење на измените и дополнувањата на националната и меѓународната регулатива 
и информирање на овластеното лице и органите на управување; 

▪ Обезбедување замена на овластеното лице во случаи на негово отсуство, во согласност со законските 
овластувања; 

▪ Учество во воспоставување, примена и унапредување на интерните политики, процедури и контроли 
предвидени со Програмата за преземање мерки и дејствија за спречување перење пари и 
финансирање на тероризам; 

▪ Учество во спроведување на процената на ризик од перење пари и финансирање на тероризам, 
вклучително и примена на критериуми за ризично профилирање на клиенти, трансакции и канали; 

▪ Водење соодветна документација и учество во подготовка на редовни и вонредни извештаи до УФР, 
како и до други надлежни органи; 

▪ Соработка и комуникација со Управата за финансиско разузнавање и други надлежни институции, 
согласно закон. 

 
Потребни квалификации: 
 
▪ Универзитетска диплома (правни, економски или сродни науки); 
▪ Најмалку (1) една година релевантно работно искуство, од кои искуство во областа на спречување 

перење пари и/или усогласеност со прописи; 
▪ Познавање на позитивната законска регулатива од областа; 
▪ Високо ниво на професионална етика, доверливост и интегритет; 
▪ Аналитички способности, прецизност и внимание на детали; 
▪ Напредно познавање на „MS Office“ пакетот. 
 
Ние нудиме: 
 
▪ Работа во професионална и динамична средина; 
▪ Можност за професионален развој и континуирана едукација во областа на СППФТ; 
▪ Активна улога во системот за усогласеност на платежната институција. 
 
Начин на аплицирање: 
 
Доколку сакате да бидете дел од тимот на МОНЕТА и да придонесете кон сигурно и усогласено работење 
на платежната институција, испратете ја Вашата биографија на следната електронска адреса: 
 
kariera@moneta.mk 
 
*Вашата биографија ќе биде зачувана во базата на податоци на МОНЕТА, а ќе бидат контактирани само 
кандидатите кои ги исполнуваат условите наведени во огласот. Платежната институција ги обработува 
личните податоци во согласност со важечките одредби од Законот за заштита на личните податоци. 
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NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE 
Zëvendës Zyrtar i Autorizuar për Parandalimin e Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit 

 
 
Institucioni i pagesave MONETA FINANCIAL SERVICES DOOEL Shkup kërkon të angazhojë një (1) person për 
pozitën Zëvendës Zyrtar i Autorizuar për Parandalimin e Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit. 
 
 
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
 
▪ Monitorimi i përputhshmërisë së operacioneve të institucionit të pagesave me rregullativën ligjore në fuqi 

në fushën e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut, si dhe me standardet përkatëse ndërkombëtare (FATF, Direktivat e BE-së, etj.); 

▪ Monitorimi i vazhdueshëm i ndryshimeve dhe plotësimeve të rregullativës kombëtare dhe ndërkombëtare 
dhe informimi në kohë i Zyrtarit të Autorizuar dhe organeve drejtuese; 

▪ Të Zëvendësoj i Zyrtarin e Autorizuar në rastet e mungesës së tij, në përputhje me autorizimet ligjore; 
▪ Pjesëmarrja në hartimin, zbatimin dhe përmirësimin e politikave, procedurave dhe kontrolleve të 

brendshme të parashikuara me Programin për Zbatimin e Masave dhe Veprimeve për Parandalimin e 
Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit; 

▪ Pjesëmarrja në realizimin e vlerësimit të rrezikut nga pastrimi i parave dhe financimi i terrorizmit, duke 
përfshirë zbatimin e kritereve për profilizimin e rrezikut të klientëve, transaksioneve dhe kanaleve; 

▪ Mbajtja e dokumentacionit përkatës dhe pjesëmarrja në përgatitjen e raporteve të rregullta dhe të 
jashtëzakonshme për Zyrën e Inteligjencës Financiare (ZIF), si dhe për autoritetet e tjera kompetente; 

▪ Bashkëpunimi dhe komunikimi me Zyrën e Inteligjencës Financiare dhe institucionet e tjera kompetente, në 
përputhje me ligjin. 

 
Kualifikimet e Kërkuara: 
 
▪ Diplomë universitare (juridik, ekonomi ose fusha të ngjashme); 
▪ Të paktën një (1) vit përvojë pune relevante, përfshirë përvojë në fushën e parandalimit të pastrimit të 

parave dhe/ose përputhshmërisë rregullative; 
▪ Njohuri të kornizës ligjore në fuqi në këtë fushë; 
▪ Nivel i lartë i etikës profesionale, konfidencialitetit dhe integritetit; 
▪ Aftësi të forta analitike, saktësi dhe vëmendje ndaj detajeve; 
▪ Njohuri të mira të paketës MS Office. 
 
Ne Ofrojmë: 
 
▪ Punë në një mjedis profesional dhe dinamik; 
▪ Mundësi për zhvillim profesional dhe edukim të vazhdueshëm në fushën e AML/CFT; 
▪ Rol aktiv brenda sistemit të përputhshmërisë së institucionit të pagesave. 
 
Procedura e Aplikimit: 
 
Nëse dëshironi të bëheni pjesë e ekipit MONETA dhe të kontribuoni në operacione të sigurta dhe në përputhje 
me rregullativën e institucionit të pagesave, ju lutemi dërgoni CV-në tuaj në adresën e mëposhtme elektronike: 
 
 
kariera@moneta.mk 
 
* CV-ja juaj do të ruhet në bazën e të dhënave të MONETA-s dhe vetëm kandidatët që plotësojnë kriteret e 
përcaktuara në këtë njoftim do të kontaktohen. Institucioni i pagesave i përpunon të dhënat personale në 
përputhje me dispozitat përkatëse të Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

  


